Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  __23.12.2021__________                                                                          № _____896________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского
округа от 31.07.2020 № 477 «О поощрении и материальном стимулировании
членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного

порядка на территории Волоколамского городского округа Московской области»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  от
2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», в
целях улучшения  условий для деятельности народных дружин, участвующих в охране
общественного порядка на территории Волоколамского городского округа Московской
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в постановление главы Волоколамского городского округа от 31.07.2020
№ 477 «О поощрении и материальном стимулировании членов народной дружины,
принимающих участие в охране общественного порядка на территории Волоколамского
городского округа Московской области» следующие изменения:

1.1.Подпункты б) и в) пункта 4.2 раздела 4 изложить в новой редакции:

           «б)  за час выхода на дежурство членом народной дружины в будние дни  - 130

рублей;

            в) за час выхода на дежурство членом народной дружины в выходные и

праздничные дни – 180 рублей».

1.2. Пункт 4.3 раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.3 Администрация Волоколамского городского округа по результатам работы

народной дружины в отчетном периоде осуществляет дополнительные материальные
выплаты командиру народной дружины за организацию деятельности народной дружины,
ее взаимодействие с администрацией Волоколамского городского округа, полицией по
вопросам, отраженным в рамках трехстороннего соглашения в размере 5300 рублей».

garantf1://86367.0/

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области.
           3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.

Глава
Волоколамского городского округа            М.И. Сылка